
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКУШЕРСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024  № 157-у 

О промежуточной аттестации    

 

В целях обеспечения учебного процесса на 2024-2025 учебный год  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить расписание промежуточной аттестации на осенний семестр по 

специальности 31.02.02 «Акушерское дело»:  

курс семестр группа предмет/дисциплина 

вид 

промежуточной 

аттестации 

1 1 101,102 

Русский язык ДЗ 

Математика ДЗ 

Биология СК 

Физическая культура З 

1 1 121,122 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией КДЗ 

Фармакология 

Генетика человека с основами 

медицинской генетики 
З 

Основы микробиологии и иммунологии З 

Гигиена З 

История России ДЗ 

Основы бережливого производства СК 

Физическая культура З 

Психология ДЗ 

Цифровая медицина ДЗ 

УП. 01.01 КВПН 

МДК. 01.01 Э 

1 1 123 

История России ДЗ 

УП. 01.01 КВПН 

МДК. 01.01 Э 

2 3 201,202 

История России ДЗ 

Физическая культура З 

Основы бережливого производства СК 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией КДЗ 

Фармакология 

Генетика человека с основами 

медицинской генетики 
З 

Основы микробиологии и иммунологии З 

Гигиена З 

Психология ДЗ 



 2 

Цифровая медицина ДЗ 

УП. 01.01 КВПН 

МДК. 01.01 Э 

2 3 221,222 

Физическая культура З 

УП 02.01 КВПН 

МДК. 02.01 Э 

Курсовая работа ЗЩ 

УП 02.02 КВПН 

МДК. 02.02 Э 

2 3 223 

УП. 03.01 КВПН 

МДК. 03.01 Э 

УП. 03.02 КВПН 

МДК. 03.02 Э 

ПМ. 03 Эм 

3 5 301 

Физическая культура З 

Учебная практика ПМ 01 ДЗ 

Производственная практика ПМ 01 ДЗ 

ПМ 01 КЭ 

ПМ 01 ЭК 

3 5 321 

Физическая культура З 

История ДЗ 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

Безопасность жизнедеятельности 

КДЗ Медицина катастроф 

Основы реаниматологии 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 КЭ 

ПМ 03 ЭК 

Курсовая работа защита 

3 5 323 Безопасность жизнедеятельности ДЗ 

4 7 401 

Физическая культура З 

История ДЗ 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

Безопасность жизнедеятельности 

КДЗ Медицина катастроф 

Основы реаниматологии 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 КЭ 

ПМ 03 ЭК 

Курсовая работа защита 

4 7 423 

История ДЗ 

Этика профессиональной деятельности ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 ЭК 

ПМ 04 КЭ 

Курсовая работа защита 



 3 

 

2. Утвердить расписание промежуточной аттестации на весенний семестр по 

специальности 31.02.02 «Акушерское дело»:  

курс семестр группа предмет/дисциплина 

вид 

промежуточной 

аттестации 

1 2 101,102 

Русский язык Э 

Литература 
КДЗ 

Родной язык/Родная литература 

Математика Э 

Физика ДЗ 

Биология Э 

Физическая культура ДЗ 

Основы безопасности и защиты Родины ДЗ 

История 
КДЗ 

Обществознание 

Иностранный язык  ДЗ 

Химия ДЗ 

География ДЗ 

Информатика ДЗ 

1 2 121,122 

Физическая культура З 

Анатомия и физиология человека 
КДЗ 

Основы патологии 

УП. 03.01 КВПН 

МДК. 03.01 Э 

УП. 03.02 КВПН 

МДК. 03.02 Э 

ПП 03 ДЗ 

ПМ. 03 Эм 

УП. 01.02 КВПН 

МДК. 01.02 Э 

ПП. 01 ДЗ 

ПМ. 01 Эм 

1 2 123 

Физическая культура ДЗ 

Цифровая медицина ДЗ 

Анатомия и физиология человека 
КДЗ 

Основы патологии 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией КДЗ 

Фармакология 

Генетика человека с основами 

медицинской генетики 
З 

Основы микробиологии и иммунологии З 

Гигиена З 

УП. 01.02 КВПН 

МДК. 01.02 Э 

ПП. 01 ДЗ 

ПМ. 01 Эм 

2 4 201,202 
Анатомия и физиология человека 

КДЗ 
Основы патологии 



 4 

Физическая культура З 

УП. 01.02 КВПН 

МДК. 01.02 Э 

ПП. 01 ДЗ 

ПМ. 01 Эм 

УП. 03.01 КВПН 

МДК. 03.01 Э 

УП. 03.02 КВПН 

МДК. 03.02 Э 

ПП. 03 ДЗ 

ПМ. 03 Эм 

2 4 221,222 

Физическая культура З 

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 
ДЗ 

Основы медицинской помощи пациентам 

с хирургическими заболеваниями 
ДЗ 

Основы медицинской помощи пациентам 

с инфекционными заболеваниями 
ДЗ 

УП. 02.03 КВПН 

МДК. 02.03 Э 

УП. 02.04 КВПН 

МДК. 02.04 Э 

БЖД ДЗ 

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
ДЗ 

ПП. 02 ДЗ 

ПМ. 02 Эм 

2 4 223 

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
ДЗ 

Основы бережливого производства  СК 

Основы финансовой грамотности ДЗ 

УП. 02.01 КВПН 

МДК. 02.01 Э 

Курсовая работа ЗЩ 

УП. 02.02 КВПН 

МДК. 02.02 Э 

3 6 301 

Физическая культура З 

Психология  ДЗ 

Основы реабилитологии ДЗ 

Учебная практика ПМ 02 ДЗ 

Производственная практика ПМ 02 ДЗ 

ПМ 02 КЭ 

ПМ 02 ЭК 

3 6 321 

Физическая культура ДЗ 

Иностранный язык ДЗ 

Этика профессиональной деятельности ДЗ 

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 
КДЗ 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 



 5 

Основы финансовой грамотности 

Учебная практика ПМ 04 ДЗ 

Производственная практика ПМ 04 ДЗ 

ПМ 04 КЭ 

ПМ 04 ЭК 

3 6 323 

Учебная практика ПМ 02 ДЗ 

Производственная практика ПМ 02 ДЗ 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 02 КЭ 

ПМ 03 КЭ 

ПМ 02 ЭК 

4 8 401 

Физическая культура ДЗ 

Иностранный язык ДЗ 

Этика профессиональной деятельности ДЗ 

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 

КДЗ Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Основы финансовой грамотности 

Учебная практика ПМ 04 ДЗ 

Производственная практика ПМ 04 ДЗ 

ПМ 04 КЭ 

ПМ 04 ЭК 

4 8 423 

Иностранный язык ДЗ 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

Психология ДЗ 

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 

КДЗ Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Основы финансовой грамотности 

Медицина катастроф 
КДЗ 

Основы реаниматологии 

Учебная практика ПМ 04 ДЗ 

Производственная практика ПМ 04 ДЗ 

ПМ 04 ЭК 

 

3. Утвердить расписание промежуточной аттестации на осенний семестр по 

специальности 34.02.01 «Сестринское дело»:  

курс семестр группа предмет/дисциплина 

вид 

промежуточной 

аттестации 

1 1 

103,104, 

105,106, 

107 

Русский язык ДЗ 

Математика ДЗ 

Биология СК 

Физическая культура З 

1 1 131,132 

Физическая культура З 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией 
КДЗ 



 6 

Фармакология 

Гигиена ДЗ 

Основы микробиологии и иммунологии 

КДЗ Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

Психология ДЗ 

МДК. 01.01 ДЗ 

УП. ПМ. 01 КВПН 

ПП. ПМ. 01 КВПН 

ПМ. 01 Эм 

МДК. 03.01 ДЗ 

1 1 
111,112, 

113,114 

История России ДЗ 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией КДЗ 

Фармакология 

Генетика человека с основами 

медицинской генетики КДЗ 

Основы микробиологии и иммунологии 

Гигиена ДЗ 

Психология ДЗ 

2 3 
203,204, 

205,206 

Физическая культура З 

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией КДЗ 

Фармакология 

Основы микробиологии и иммунологии 

КДЗ Генетика человека с основами 

медицинской генетики 

Гигиена ДЗ 

Психология ДЗ 

МДК. 01.01 ДЗ 

УП. ПМ. 01 КВПН 

ПП. ПМ. 01 КВПН 

ПМ. 01 Эм 

МДК. 03.01 ДЗ 

2 3 231,232 

Физическая культура З 

МДК. 02.01 ДЗ 

УП. ПМ. 02 КВПН 

ПП. ПМ. 02 КВПН 

ПМ. 02 Эм 

УП. МДК. 04.02 КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

Курсовая работа ЗЩ 

МДК. 04.03 ДЗ 

2 3 211,212 

МДК. 02.01 ДЗ 

УП. ПМ. 02 КВПН 

ПП. ПМ. 02 КВПН 

ПМ. 02 Эм 

МДК. 04.01 ДЗ 

УП. МДК. 04.01 КВПН 

ПП. МДК. 04.01 КВПН 



 7 

3 5 
303,304, 

305,306 

Физическая культура З 

Учебная практика ПМ 01 ДЗ 

Производственная практика ПМ 01 ДЗ 

ПМ 01 ЭК 

3 5 331 

История ДЗ 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

КДЗ Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 

Основы финансовой грамотности 

Физическая культура З 

МДК 02.02+МДК 02.03 КДЗ 

Учебная практика ПМ 02 ДЗ 

Производственная практика ПМ 02 ДЗ 

ПМ 02 ЭК 

Курсовая работа защита 

3 5 311,312 - - 

4 7 
403,404, 

405,406 

История ДЗ 

Физическая культура З 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

КДЗ Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 

Основы финансовой грамотности 

МДК 02.02+МДК 02.03 КДЗ 

Учебная практика ПМ 02 ДЗ 

Производственная практика ПМ 02 ДЗ 

ПМ 02 ЭК 

Курсовая работа защита 

4 7 411 

МДК 02.02+МДК 02.03 КДЗ 

Учебная практика ПМ 02 ДЗ 

Производственная практика ПМ 02 ДЗ 

ПМ 02 ЭК 

Курсовая работа защита 

 

4. Утвердить расписание промежуточной аттестации на весенний семестр по 

специальности 34.02.01 «Сестринское дело»:  

курс семестр группа предмет/дисциплина 

вид 

промежуточной 

аттестации 

1 2 

103,104, 

105,106, 

107 

Русский язык  Э 

Литература 
КДЗ 

Родной язык/Родная литература 

Математика Э 

Физика ДЗ 

Химия ДЗ 

Биология Э 

Физическая культура ДЗ 

История КДЗ 



 8 

Обществознание 

Иностранный язык ДЗ 

Основы безопасности и защиты Родины ДЗ 

География ДЗ 

Информатика ДЗ 

1 2 131,132 

История России ДЗ 

Физическая культура З 

Основы бережливого производства ДЗ 

Анатомия и физиология человека 
КЭ 

Основы патологии 

МДК. 03.02 ДЗ 

УП. ПМ. 03 КВПН 

ПП. ПМ. 03 КВПН 

ПМ. 03 Эм 

МДК. 04.01 ДЗ 

УП. МДК. 04.01 КВПН 

ПП. МДК. 04.01 КВПН 

УП. МДК. 04.02  КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

1 2 
111,112, 

113,114 

Основы бережливого производства ДЗ 

Физическая культура ДЗ 

Анатомия и физиология человека 
КЭ 

Основы патологии 

МДК. 01.01 ДЗ 

УП. ПМ. 01 КВПН 

ПП. ПМ. 01 КВПН 

ПМ. 01 Эм 

МДК. 03.01 ДЗ 

МДК. 03.02 ДЗ 

УП. ПМ. 03 КВПН 

ПП. ПМ. 03 КВПН 

ПМ. 03 Эм 

2 4 
203,204, 

205,206 

Физическая культура З 

История России ДЗ 

Основы бережливого производства ДЗ 

Анатомия и физиология человека 
КЭ 

Основы патологии 

МДК. 03.02 ДЗ 

УП. ПМ. 03 КВПН 

ПП. ПМ. 03 КВПН 

ПМ. 03 Эм 

МДК. 04.01 ДЗ 

УП. МДК. 04.01 КВПН 

ПП. МДК. 04.01 КВПН 

УП. МДК. 04.02  КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

2 4 231,232 

Физическая культура ДЗ 

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности 
ДЗ 

БЖД ДЗ 



 9 

Основы финансовой грамотности ДЗ 

МДК. 04.02 Э 

УП. МДК 04.02 КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

УП. МДК. 04.03 КВПН 

ПП. МДК. 04.03 КВПН 

ПМ. 04 Эм 

МДК. 05.01 ДЗ 

УП. ПМ. 05 КВПН 

ПП. ПМ. 05 КВПН 

ПМ. 05 Эм 

ПППС ДЗ 

2 4 211,212 

БЖД ДЗ 

УП. МДК. 04.02 КВПН 

УП. МДК. 04.02 КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

ПП. МДК. 04.02 КВПН 

Курсовая работа ЗЩ 

3 6 
303,304, 

305,306 

Физическая культура З 

Этика профессиональной деятельности ДЗ 

МДК 02.01 Э 

3 6 331 

Иностранный язык ДЗ 

Физическая культура ДЗ 

БЖД 

КЭ МДК 03.01 

МДК 03.02 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 ЭК 

Основы религиоведения 
КДЗ 

Психология 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

3 6 311,312 
Психология ДЗ 

МДК 02.01 Э 

4 8 
403,404, 

405,406 

Иностранный язык ДЗ 

Физическая культура ДЗ 

Основы религиоведения 
КДЗ 

Психология 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

БЖД 

КЭ МДК 03.01 

МДК 03.02 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 ЭК 

4 8 411 
Этика профессиональной деятельности ДЗ 

История ДЗ 



 10 

Иностранный язык ДЗ 

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
ДЗ 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

КДЗ Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности 

Основы финансовой грамотности 

БЖД 

КЭ МДК 03.01 

МДК 03.02 

Учебная практика ПМ 03 ДЗ 

Производственная практика ПМ 03 ДЗ 

ПМ 03 ЭК 

 

 

Промежуточная аттестация проводится по мере вычитки часов в соответствии с 

расписанием. 

ДЗ – дифференцированный зачет 

КДЗ – комплексный дифференцированный зачет 

КЭ – комплексный экзамен 

ЭК – экзамен квалификационный 

Э – экзамен 

Эм – экзамен по модулю 

З – зачет 

КВПН  – контроль выполнения практических навыков 

ЗЩ  – защита 

СК  – семестровый контроль 

 

 

 

Директор Д.Ю. Батраков 


		2024-09-24T15:16:40+0300
	Батраков Дмитрий Юрьевич




